Архангельская область
Муниципальное образование «Тавреньгское»

Мунициоальный Совет
питого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии

от 15.09.2023 г. №75

О внесении изменений в Правила благоустройства на
территории муниципального образования «Тавреньгское»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", муниципальный Совет муниципального образования «Тавреньгское»
РЕШИЛ;
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории
муниципального образования «Тавреньгское», утвержденные решением
муниципального Совета муниципального образования «Тавреньгское» от 08 сентября
2017 года № 31 (внесены изменения решением муниципального Совета МО
«Тавреньгское» № 48 от 04.05.2018) (далее -  Правила):

1.1. Пункт 1.3 Правил изложить в следующей редакции:

«1.3. К объектам благоустройства относятся территории различного
функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по
благоустройству, в том числе:
- детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга; ,
- улицы (в том числе пешеходные) и дороги;
- парки, скверы, иные зеленые зоны;
- технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, водоохранные зоны;
- площадки автостоянок;
- площадки для выгула и дрессировки собак;
- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп
коммунальных отходов;
- фасады и ограждающие конструкции зданий, строений, сооружений».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования/обнародования на официальном сайте администрации
муниципального образования «Тавреньгское» в сети Интернет.

Председатель муниципального Совета